
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3. cirkulář 



 

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
 

Vás zve na konferenci, jejímž cílem je ověřit si zájem o problematiku analytiky odpadů a v kladném případě zahájit 
pravidelná setkávání odborné veřejnosti, která se touto problematikou zabývá, tj. producentů odpadů, 
odpadových hospodářů, ekologů, vzorkařů, analytiků, pověřených osob, zástupců veřejné správy, poradenských 
firem, úředníků a určitě i mnoha dalších. 
 

Ing. Dagmar Sirotková Ing. Pavel Bernáth Ing. Tomáš Bouda, CSc. 

RNDr. Petr Kohout Ing. Miroslav Perný RNDr. Zdeňka Boháčková 

Ing. Ladislava Matějů Olga Halousková Bc. Jana Veselá 

 
 

PROGRAM KONFERENCE  
ANALYTIKA ODPADŮ 

 
 

30. 11. 2011 
 

08.30-09.00 Registrace účastníků 

09.00-09.05 Zahájení konference, organizační pokyny 

09.10-09.20 Proč Analytika odpadů? 
Ing. Pavel Bernáth, Zdravotní ústav se sídlem v Liberci, 
Ing. Dagmar Sirotková, VÚV TGM, v.v.i., Praha 

09.20-09.40 Připravované novinky v právní úpravě odpadového hospodářství 
Ing. Václav Švorc, Ministerstvo životního prostředí, Praha 

09.40-10.00 Problematika a požadavky na zkoušky odpadů v příslušných právních předpisech 
Ing. Milena Veverková, UNIVERZA-SoP, s.r.o., Praha 

10.00-10.20 Metodické pokyny. Hodnocení odpadu nebo neodpadu? 
Ing. Dagmar Sirotková, VÚV TGM, v.v.i., Praha 

10.20-10.40 ČIŽP – analytika odpadů a zkušenosti z praxe kontrol 
Ing. Petr Havelka, Ředitelství ČIŽP, Praha 

10.40-11.00 Přestávka 

11.00-11.20 Sledování znečišťujících látek v odpadech předávaných mimo provozovnu v IRZ  
z pohledu MPO 
Ing. Dana Sládková, Ministerstvo průmyslu a obchodu, Praha 

11.20-11.40 Analytika a hodnocení nebezpečných vlastností H-4 až H-11 a H-13 
MUDr. Magdalena Zimová, CSc., Státní zdravotní ústav, Praha 

11:40-12.00 Zkoušení dřevěných železničních pražců, výsledky zkoušek při zjišťování jejich  
skutečných vlastností 
Ing. Zdeněk Veverka, UNIVERZA-SoP, s.r.o., Praha 

12.00-12.10 Prezentace společnosti Pragolab, s.r.o. 
Ing. Lukáš Plaček, Ph.D., Pragolab, s.r.o., Praha 

12.15-13.30 Oběd 

13.30-14.00 Vzorkovací přístupy při vzorkování heterogenních materiálů (železničních svršků,  
solidifikátů a odpadů upravovaných biodegradací) a jejich vliv na výsledky analytických 
stanovení 
RNDr. Petr Kohout, Forsapi, s.r.o., Praha,  
Ing. Zdeněk Veverka, UNIVERZA-SoP, s.r.o., Praha,  
Ing. Pavel Bernáth, Zdravotní ústav se sídlem v Liberci 

14.00-14.20 Automatické vzorkování odpadu z drticí linky v ecorec 2.0 
Ing. Gabriela Svobodová, CSc., ecorec CZ, s.r.o., Skoranov 

 



 

14.20-14.40 Praktické zkušenosti velké laboratoře s úpravou vzorků odpadů k chemickým  
a ekotoxikologickým analýzám 
Ing. Tomáš Bouda, CSc., ALS Czech Republic, s.r.o., Laboratoř Česká Lípa 

14.40-14.50 Přestávka 

14.50-14.55 Úvod do problematiky ekotoxicity 
Ing. Dagmar Sirotková, VÚV TGM, v.v.i., Praha 

14.55-15.15 Ekotoxicita odpadů stanovená akvatickými a terestrickými zkouškami podle navržených 
metodických pokynů MŽP k hodnocení ekotoxicity odpadů 
Ing. Simona Vosáhlová, CSc., Ing. Vít Matějů, ENVISAN-GEM, a.s., Praha, 
Ing. Dagmar Sirotková, Ing. Martina Záleská, VÚV TGM, v.v.i, Praha,  
doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D., Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Brno,  
doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., VŠCHT Praha 

15.15-15.35 Ekotoxikologické metody testování  
Ing. Stanislav Eminger, CSc., Ivona Čefelínová, Empla AG spol. s r.o., Hradec Králové 

15.35-15.55 Hodnocení ekotoxicity vytěžených sedimentů - srovnání různých testů toxicity 
doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D., Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta,  
Centrum pro výzkum toxických látek v prostředí, Brno,  
Dr. Ing. Milan Sáňka, RNDr. Pavel Čupr, Ph.D., Mgr. Jana Vašíčková, Mgr. Jan Priessnitz, 
Bc. Lucie Šindelářová, Bc. Lucia Škulcová, Bc. Michal Dymák, Masarykova univerzita, 
Přírodovědecká fakulta, Brno, 
doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D., Výzkumný ústav meliorací a ochrany půd, Praha 

15.55-16.15 Ekotoxicita pevných odpadů není sledována pouze v České republice 
Ing. Martin Mlejnek, Ph.D., Zdravotní ústav se sídlem v Praze 

16.15-16.25 Přestávka 

16.25-16.35 Význam a způsob přípravy vzorků pro okružní rozbory 
Ing. Miroslav Perný, ÚNS - Laboratorní služby, s.r.o., Kutná Hora 

16.35-16.55 Nejistoty měření ukazatelů v oblasti hodnocení odpadů ve zkouškách způsobilosti  
pořádaných ASLAB v letech 2007 až 2010 
Ing. Roman Dvořák, VÚV TGM, v.v.i., ASLAB, Praha 

16.55-17.15 Řízení procesů zadávání environmentálních analýz a interpretace laboratorních výsledků 
v návaznosti na požadavky právních a jiných předpisů 
Ing. Jan Mičan, Ekologické audity a posudky s.r.o., Brno 

17.15-17.35 Představení plakátových sdělení 

17.35-18.00 Moderovaná diskuse o potřebě změn předpisů relevantních pro oblast analytiky odpadů 

19.30-24.00 Raut, společenský večer 
 

1. 12. 2011 
 

09.00-09.20 Mikrobiologie v odpadech 
Ing. Ladislava Matějů, MUDr. Magdalena Zimová, CSc., Státní zdravotní ústav, Praha 

09.20-09.40 Mikrobiální kontaminace sedimentů 
RNDr. Dana Baudišová, Ph.D., VÚV TGM, v.v.i., Praha 

09.40-10.00 Nové mikrobiologické metody pro stanovení indikátorů fekálního znečištění v odpadech 
Ing. Ladislava Matějů, Martina Štěpánková, Státní zdravotní ústav, Praha 

10.00-10.20 Přestávka 

10.20-10.40 Vliv velikosti částic na vyluhovatelnost odpadů 
Ing. Pavel Bernáth, Zdravotní ústav se sídlem v Liberci, Ing. Renata Svátková, SčVK Liberec 

10.40-11.00 Stanovení PBB a PBDE v elektroodpadech 
Ing. Kristýna Jursíková, Ph.D., Ing. Danica Pospíchalová, Ing. Věra Očenášková,  
VÚV TGM, v.v.i., Praha 

11.00-11.20 Stanovení perfluorovaných organických látek v elektroodpadech 
Ing. Danica Pospíchalová, Ing. Pavla Martínková, Ing. Roman Jobánek, VÚV TGM, v.v.i., Praha 



 

 

11.20-11.40 Stanovení vybraných léčiv v čistírenském kalu  
Ing. Pavla Martínková, Ing. Danica Pospíchalová, Ing. Roman Jobánek, VÚV TGM, v.v.i., Praha 

11.40-12.00 Využití integrovaných nástrojů hodnocení kvality vyčištěných materiálů  
kontaminovaných PAU a PCCD/F 
Ing. Gabriela Šedivcová, Ing. Vít Matějů, Ing. Simona Vosáhlová, CSc., Envisan-GEM, a.s., Praha 

12.00-12.20 Problematika říčních sedimentů – odběry, analýzy, hodnocení 
Ing. Jiří Medek, Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové 

12.20-12.40 Stanovení obsahu azbestových vláken v odpadech určených ke skládkování  
nebo v odpadech sanovaných skládek 
RNDr. František Eichler, Ph.D., Liberec 

12.40-13.00 Metody komplexního hodnocení metalurgických odpadů 
prof. Ing. Jana Seidlerová, CSc., Centrum nanotechnologií, VŠB - TU Ostrava 

13.00 Ukončení konference 

13.05 Oběd 

PLAKÁTOVÁ SDĚLENÍ 

Hodnocení produktů stabilizace metalurgických odpadů 
Ing. Roman Gabor, VÚHŽ, a.s., Dobrá, 
prof. Ing. Jana Seidlerová, CSc., VŠB-TU Ostrava 
Význam termické analýzy v hodnocení odpadů 
Ing. Silvie Vallová, Ph.D., VŠB - TU Ostrava 
Rozpuštěný organický uhlík TOC ve výluzích  
RNDr. Zdena Boháčková a kol., Vodárenská akciová společnost, a.s., Brno 
Těkavé organické látky - vzorkování zemin 
Jana Černá, ALS Czech Republic, s.r.o., Praha 

 
Organizace, informace, přihlášky: 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Olga Halousková, Bc. Jana Veselá, Ing. Miroslava Maierová 

tel. 469 682 303-305, fax 469 682 310 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

olga.halouskova@ekomonitor.cz, seminare@ekomonitor.cz 
http://www.ekomonitor.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

1. Konference se bude konat ve dnech 30. 11. - 1. 12. 2011 v konferenčním centru hotelu Jehla ve Žďáru nad 
Sázavou (Kovářova 214/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel./fax 566 624 146, info@hoteljehla.cz, 
www.hoteljehla.cz). 
 

2. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 15. 11. 2011 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 
820, 537 01 Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail: olga.halouskova@ekomonitor.cz, tel. 469 682 303-5 – 
ústředna, 469 318 423, 421 – přímé linky. 

 

3. Vložné laskavě uhraďte do 15. 11. 2011 na č.ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variab. symbol 111130. 
Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka v obch. rejstříku: C 1036 u rejstřík. soudu v Hradci 
Králové. (SWIFT CODE – KOMBCZPP, IBAN – CZ 0801000000195234530277). 

 

 Zahraniční účastníky prosíme, aby pokud možno uhradili všechny platby v hotovosti u registrace. 
V případě, že vložné a další platby budou ze zahraničí poukázány převodem, je nutné uhradit převodní 
bankovní poplatky tak, aby všechny částky došly na účet organizátorů v plné výši (nezkrácené). Nedoplatky 
je organizátor nucen dofakturovat. 

 

4. Vložné včetně DPH 20 %  
 
 
 
 
 

 * Zlevněné vložné hradí pracovníci rozpočtových a příspěvkových organizací, doktorandi (dálkové studium),  

zaměstnanci veřejné správy a vysokých škol. 

** Nárok na studentské vložné mohou uplatnit studenti (vč. doktorandů) v řádném denním studiu. 

*** Autorské vložné hradí první autoři referátů a plakátových sdělení. 

Slevy platí i pro účastníky ze Slovenské republiky. 
 

5. Sborník přednášek obdrží účastníci u registrace. Jeho cena (440,- Kč vč. DPH 10 %) je zahrnuta ve vložném. 
 

6. Stravování pro účastníky je zajištěno v hotelu Jehla, cena jednoho oběda vč. DPH je 100,- Kč.  
 

7. Společenský večer spojený s rautem a kuloárovými diskusemi se bude konat od 19.30 hod. dne 31. 11. 
2011 rovněž v hotelu Jehla. Účast na společenském večeru je podmíněna úhradou vložného. Cena 
společenského večera je 250,- Kč vč. DPH. Částky za stravování a za účast na společenském večeru laskavě 
poukažte zároveň s vložným, nebo uhraďte u registrace. 

 

8. Ubytování si účastníci objednávají a hradí individuálně. V hotelu Jehla je na noc z 31. 11. na 1. 12. pro 
účastníky do 15. 10. 2011 rezervována ubytovací kapacita (je nutno se hlásit jako účastník konference 
Analytika odpadů). Cena za ubytování na jednolůžkovém pokoji**** včetně snídaně je 978,- Kč, cena 
dvoulůžkového pokoje**** včetně snídaně je 1352,- Kč.  

 

Další ubytovací možnosti ve Žďáru nad Sázavou nabízejí: hotel Fit (www.hotelfit.unas.cz), hotel H 
(http://www.hotelh.cz), hotel Tálský mlýn (http://www.cerum.cz), hotelový dům Morava 
(http://www.cerum.cz), hotel Grunt (www.hotelgrunt.cz), penzion V kapli (http://www.kaple.cz) a další. 
 

9. Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace. Přejete-li si obdržet 
daňový doklad o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

 

10. Podpisem a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající organizace souhlas s organizačními 
pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně (nejpozději do 15. 11. 2011). 
Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně 
fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné. 

 

plné na celou akci 3000,- Kč 

plné na 1 den 2000,- Kč 

zlevněné na celou akci* 2500,- Kč 

zlevněné na 1 den* 1600,- Kč 

studentské na celou akci ** 2000,- Kč 

studentské na 1 den** 1300,- Kč 

autorské*** vložné  1300,- Kč 


